
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức và Tổ thư ký Cuộc thi  

Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hà Tĩnh 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về một số chính sách phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Hà 

Tĩnh đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 

1210/SKHCN-TTTK, ngày 12/8/2023 (sau khi có sự thống nhất của các cơ quan 

liên quan), 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và Tổ Thư ký Cuộc thi Khởi nghiệp đổi 

mới sáng tạo tỉnh Hà Tĩnh, gồm các thành viên sau:  

A. Ban Tổ chức:   

I. Ông Bùi Quang Hoàn, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng 

ban;   

II. Ông Nguyễn Huy Trọng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 

Phó Trưởng ban;  

III. Các Thành viên Ban Tổ chức: 

1. Ông Nguyễn Quang Linh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;  

2. Ông Lê Xuân Từ, Phó Giám đốc Sở Công thương;  

3. Ông Dương Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;  

4. Ông Nguyễn Quốc Anh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;  

5. Ông Đặng Văn Dũng, Phó Giám đốc Sở LĐTB&XH;  

6. Bà Hồ Thị Nga, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hà Tĩnh; 

7. Ông Nguyễn Hoài Nam, Phó Bí thư Tỉnh đoàn; 

8. Ông Đặng Huy Cường, Phó Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ phát triển doanh 

nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh;  

9. Ông Phạm Thái Bình, Quyền Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tinh; 



 

B. Tổ Thư ký:  

1. Ông Lê Đình Doãn, Trưởng phòng Thông tin, Thống kê KHCN và 

ĐMST, Sở Khoa học và Công nghệ, Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Đức Phú, Chuyên viên phòng Thông tin, Thống kê KHCN 

và ĐMST, Sở Khoa học và Công nghệ, Tổ viên;  

3. Ông Trần Thái Toàn, Chuyên viên Phòng Giáo dục phổ thông, Sở Giáo 

dục và Đào tạo, Tổ viên;  

4. Ông Biện Văn Quyền, Phó Trưởng khoa Sư phạm, Trường Đại học Hà 

Tĩnh, Tổ viên;  

5. Ông Từ Tuấn Phương, Trưởng ban Phong trào Tỉnh đoàn, Tổ viên. 

Điều 2. Trách nhiệm, quyền hạn của Ban Tổ chức, Trưởng ban Tổ chức và 

Tổ Thư ký Cuộc thi.  

1. Ban Tổ chức Cuộc thi:   

- Chịu trách nhiệm xây dựng và ban hành Thể lệ Cuộc thi, Kế hoạch tổ 

chức Cuộc thi; thành lập Ban Giám khảo, tổ chức xét chọn, đánh giá các ý 

tưởng, sản phẩm, dự án khởi nghiệp tham gia và trao thưởng theo đúng Thể lệ 

Cuộc thi;   

- Được huy động cán bộ, công chức của Sở Khoa học và Công nghệ giúp 

việc trong quá trình tổ chức Cuộc thi và được sử dụng con dấu của Sở Khoa học 

và Công nghệ trong quá trình thực hiện các hoạt động Cuộc thi theo quy định.   

- Thành viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm;   

2. Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai tổ chức 

cuộc thi đạt mục đích, yêu cầu và hiệu quả.  

3. Tổ Thư ký Cuộc thi có trách nhiệm giúp Ban Tổ chức Cuộc thi triển khai 

các hoạt động của Cuộc thi. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết 

định số 1988/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ; Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa;  

- Trung tâm CB-TH;  

- Lưu: VT, VX.  

  

. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

    

 Lê Ngọc Châu 
 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2023-08-29T15:20:46+0700


		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2023-08-30T08:34:00+0700


		2023-08-30T15:04:20+0700


		2023-08-30T15:04:21+0700


		2023-08-30T15:04:22+0700




